
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

ve školním roce 2014/2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna, okr. Brno – venkov, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 



 2 

 
a) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

     Název školy: Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna, okr. Brno -  venkov,   

     příspěvková organizace 

  

      Sídlo:   Masarykova 167 

                  664 62 Hrušovany u Brna 

 

      Zřizovatel školy:  Obec Hrušovany u Brna 

                                   se sídlem Masarykova 17 

                                  664 62 Hrušovany u Brna 

                                      

      Ředitelka školy:  Mgr. Jarmila Motlíčková 

                                
      Součásti školy: základní škola – 1. stupeň, školní družina, školní jídelna 

 

      Tel. číslo školy:  547 236 118, ŠD : 547 236 219 

      E-mail: zshrusovany@skolniweb.cz, www stránky: www.skolahrusovany.skolniweb.cz    

      Školská rada zřízena ke dni 14. 12. 2005, předseda p. Ing. arch. Dušan Knoflíček 

  

 

       

b) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

1. Neúplná základní škola učící v 1. – 5. ročníku podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání Otevřená škola . 

 

2. Přehled o počtu žáků ve školním roce 2013/14: 
 

Školní rok  Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

2014/2015 
10 5 zač.r.     218 

konec r. 222 

         21,8 

22,2 

16,75 

17,07 
+ 3  žákyně plní povinnou školní docházku v zahraniční škole ( § 38 Zákona č. 561/2004 Sb.) 

 

3. Celkový počet žáků v 1. ročníku na začátku škol. roku:  

 

4. Zařízení školního stravování: 

 

Typ jídelny- dle výkazu  

 Z  17-01 

Počet Počet strávníků 

děti  a 

žáci   

zaměstnanci školy a 

důchodci 

ostatní 

ŠJ  - úplná  

 

zač.r. 

kon.r. 

 169 

 167 

22 

22 

0 

      0 

 

Počet pracovníků školního stravování k 30. 6. 2014 

Fyzické osoby 4 

Přepočtení na plně zaměstnané 2,75 

mailto:zshrusovany@skolniweb.cz


 3 

 

Školní  jídelna připravuje teplou kuchyni, teplé a studené nápoje, moučníky, saláty. 

Vaří se dle norem školního stravování, ale také využívají receptury získané z jiných zdrojů, 

nové vydané publikace pro veřejné stravování, internetové zdroje a samostatně upravené 

receptury, aby nabídka jídel byla pestrá a zajímavá. Skladba nabízených a připravovaných 

jídel musí odpovídat výživovým normám a splňovat tzv. „ spotřební koš“, který obsahuje 10 

základních komodit,  které musí školní jídelny plnit dle vyhlášky „  O školním stravování“  

107/ 2005 Sb. Jídelna vaří jídlo pro žáky a zaměstnance školy. Připravujeme jeden druh 

hlavního jídla – oběd. 
   

  Školní družina,  která je součástí základní školy  

 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD 

(pravidelná 

docházka)  

počet vychovatelů 

ŠD 

Počet dětí na 

vychov. 

celkem 4 zač.roku:    107    

konec roku:  99  

fyz.   4  

přepoč. 2,37 

                            

26,75 

24,75 

 

Z činnosti školní družiny: 

 

Provoz školní družiny: od 11.40 do 16 hod. 

Ranní družina: od 6.45 do 7.30 hod. 

Školní družinu navštěvují děti od 1. do 4. třídy. 

Poplatek za  družinu je 130,- kč. měsíčně. 

Ve školním roce 2014/2015 pracovala školní družina podle ŠVP pro družinu „Člověk a jeho 

okolí“. 

Družina byla rozdělena do čtyř oddělení, které vedly čtyři vychovatelky.  Tři oddělení  jsou 

umístěna v budově školy, jedno oddělení bylo přemístěno od února na  odloučené pracoviště 

Obecního domu. 

    Děti se věnovaly převážně výtvarné činnosti (papír, karton, textil, drobný přírodní materiál, 

modelovací hmoty). V letním období využívaly vychovatelky s dětmi prostory  školního 

dvora, v zimě převážně tělocvičnu. Děti se věnovaly různým pohybovým aktivitám - soutěžím 

v různých disciplínách. Oblíbené jsou míčové hry. Dále převažovala činnost přírodovědná       

a společensky prospěšná. Během celého roku vychovatelky  začleňovaly různé debaty             

o zdraví, osobní hygieně a zdravé výživě. Po celý školní rok se  zaměřovaly na výchovu 

k sebeobslužnosti, na společenskou výchovu a dodržování zásad bezpečnosti. Snažily se 

dětem zajistit dostatek pohybu a sportovního vyžití v tělocvičně, na školním dvoře, zahradě     

a na vycházkách po okolí. Podporovaly a respektovaly individuální schopnosti a dovednosti 

žáků. Vedly žáky k toleranci a ohleduplnosti k druhým lidem. Uskutečňovaly zájmové 

vzdělávání formou zájmových, vzdělávacích a spontánních činností, formou odpočinku          

a relaxace. 

Vychovatelky úzce spolupracovaly s třídními učiteli, konzultovaly případné výchovné 

problémy 

  Materiální vybavení školní družiny je na dobré úrovni. Tento rok jsme dětem nakoupili nové 

pomůcky, hračky a výtvarný materiál pro práci a k odpočinku dětí. 

V družině  využíváme pro svou práci také počítače, notebook a dataprojektor s plátnem.  

   Během celého školního roku nezávisle na sobě organizují všechna oddělení svoje projekty, 

soutěže a různé družinové akce, např.  soutěž  O nejlepší kouzlo, soutěž Loutkohraní, Rallye 



 4 

ŠD, Obědová soutěž, Týden zvířátek, Atˇ žije království, Družácká olympiáda, Soutěž ve 

stavění z lega. Maraton ve čtení a Psaní dopisů, do kterého se zapojila celá škola. 

Dále celoroční  projekt  Příběhy stromů. Připomněli jsme si také různé akce a výročí. Den 

země, Den matek, Den dětí,  výročí upálení Jan Husa  interaktivními dílnami Tajemství 

husích stop. Všechny soutěže vyhodnocujeme a vítěze odměníme. 

 

 

Zájmové kroužky  

 

název počet zařazených žáků vedoucí 

Pěvecký kroužek 55 M. Dvořáková 

Hra na flétnu 9 L. Šnajnarová 

Počítačový kroužek  6 M. Janošová 

Počítačový kroužek  18 J. Mrázek 

Sportovní kroužek 25 L. Šimovec,            

M. Řihánek od II/15 

Čeština hrou 1 10 P. Vaňková 

Čeština hrou 2 9 J. Coufalová 

Keramický kroužek            40 J. Jandíková,         

Ing. A. Zichová 

Logopedický kroužek 12 J. Motlíčková 
 

Čtenářská gramotnost 1 9 J. Jandíková 

Čtenářská gramotnost 2 7 M. Betášová 

Čtenářská gramotnost 3 14 M. Cabrera Vega 

Doučování 1 6 E. Baumgartnerová 

Doučování 2 5 L. Šnajnarová 

Doučování 3 5 P. Vaňková 

Logopedický kroužek 12 P. Pokorná 
 

Nepovinný předmět náboženství:  17 žáků vyučovala p. Marie Sopoušková 

 

c) PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY :  

 

Na I. stupni vyučovalo po celý školní rok 13 učitelů ( včetně ředitelky a zástupkyně ředitelky )    

12 na plný úvazek, 10 z nich  zároveň plnilo funkci třídních učitelů. Učitel informatiky měl 

úvazek 0,09 hod. U 7 integrovaných žáků ( z celkových 14  integrovaných ) pracovalo  5+ 2 

asistentů pedagoga (na konci roku 4+2). 2 integrovaní žáci během roku přestoupili na speciální 

školu. 

 

Údaje jsou platné k 30. 6. 2015. 

 

pracovník  

 

vzdělání  

délka praxe  

( v letech ) 

učitel VŠ – 1. stupeň, 

spec.ped. 

31 

učitel  VŠ – ČJ, D 31 

učitel  VŠ – 1. stupeň ZŠ 28  



 5 

učitel VŠ – 1. stupeň ZŠ 16 

učitel  VŠ – 1. stupeň ZŠ 9 

učitel  VŠ – VŠ ChT+ PZ pro SŠ  26 

učitel  ZŠ II.st.+ CŽV 1. st. 8 

učitel  VŠ – RJ, Hv, ČJ 25 

učitel    VŠ – 1. stupeň ZŠ 18 

učitel  VŠ – ped.vol.č.  22 

učitel   VŠ – spec.ped. 11 

učitel  MU 1. st.ZŠ, AJ 10 

učitel  VUT, UK - PF 3 

vychovatel   SPŠ + DPS 

vychovatelství  

19 

vychovatel  SOU +SŠPS ped., 

psych.  

6 

vychovatel  VŠ - FF 2 

vychovatel   VŠ - FF  

asistent pedagoga  SOU +SŠPS ped., 

psych.  

7 

asistent pedagoga   VŠ - FF 2 

asistent pedagoga   VŠ - FF 1 

asistent pedagoga  SŠ  11 

 

asistent pedagoga  SŠ 1 

asistent pedagoga SŠ 1 

školní psycholog  VŠ   

speciální pedagog  VŠ  

speciální pedagog    

 

 

 

Průměrný věk pedagogického sboru (učitelů, vychovatelů, asistentů pedagoga) je 44,7  let. 

 

Poř.č. věk Počet zaměstnanců 

1. do 20 0 

2. 21 - 30 3 

3. 31 - 40 7 

4. 41 - 50 3 

5. 51 - 60 4 

 

 



 6 

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb.  

 

Pedagogičtí pracovníci Fyzic.os./přepočteno Z toho odborně 

kvalif.dle zákona  

č. 563/2004 Sb. 

učitelé 12/12 7 

vychovatelé 4/2,37 2 

asistenti pedagoga 6/3,01 6 

 

2.  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/15 nastoupili  

      na školu: 0 

 

3.  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/15 nastoupili  

      na školu: 2 

       

4.  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/15 odešli ze  

      školy : 0 

      

5.  Nepedagogičtí pracovníci  : 9 ( školnice a topička, 3 uklizečky, 3 kuchařky,  

       ved. ŠJ pracuje současně jako vychovatelka ŠD, hospodářka) 

        Ukončení pracovního poměru dohodou : 0 

        

7. Romský asistent : ne 

 

9. Poradenské služby: 

- koordinátorka ŠVP: Mgr. Markéta Dvořáková 

- koordinátor ICT: Ing. Markéta Janošová + správce počítačové sítě 

- metodik prevence: Bc. Lubomír Šimovec, od února 2015 Mgr. Michal Řihánek 

- speciální pedagog: Mgr. Šárka Ráabová, DiS., Mgr. Pavlína Pokorná 

- školní psycholog: Mgr. Lenka Podsedníková 

- školní logoped: Mgr. Jarmila Motlíčková 

- výchovný poradce: vedení školy 

 

 

 

d) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

PŘIJETÍ DO ŠKOLY : 

 
Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 5 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky 

§ 37 

0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 0 0 

 

Počet žáků, kteří nastoupili k 1. 9.  do 1.ročníku ve školním roce 2014/2015: 41 

Počet žáků přijatých do 1. ročníku pro rok 2015/2016: 51 

     

Počet žáků, kteří v průběhu roku nastoupili do školy: 9  

Počet žáků, kteří v průběhu roku ze školy odešli: 5 
 



 7 

e) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A 

PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

 
 

1. Prospěch a chování žáků v 1. pololetí školního roku 2014/2015 
 

 

1.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch  

 

 

 

třída prospěli  

s vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

I. A 22 0 0 

I. B 19 0 0 

II. A 26 0 0 

II. B 25 0 0 

III. A 14 6 0 

III. B 18 0 0 

IV. A 14 10 0 

IV. B 19 5 0 

V.  A 12 7 0 

V. B 13 8 0 

celkem 182 36 0 

 

 

 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

prospěli  s

vyznamenáním

prospěli neprospěli

celkem

V. B

V.  A

IV. B

IV. A

III. B

III. A

II. B

II. A

I. B

I. A
 

 

 

 

 

 



 8 

 

1.2. Výchovná opatření – pochvaly 

 

třída pochvala třídního učitele pochvala ředitele školy 

I. A 11 0 

I. B 0 0 

II. A 5 0 

II. B  0 0 

III. A 2 0 

III. B 8 0 

IV. A 0 0 

IV. B 13 0 

V. A 10 0 

V. B 8 0 

celkem 57 0 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

pochvala třídního

učitele

pochvala ředitele

školy

celkem

V. B

V. A

IV. B

IV. A

III. B

III. A

II. B 

II. A

I. B

I. A
 

 

 

1.3. Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

 

třída napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele školy 

I. A 3 0 0 

I. B 0 0 0 

II. A 0 0 0 

II. B 0 0 0 

III. A 3 2 0 

III. B 1 1 0 

IV. A 0 0 0 

IV. B 9 2 1 

V. A 0 0 0 

V. B 4 1 0 

celkem 20 6 1 



 9 

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45

napomenutí

třídního

učitele

důtka

ředitele

školy

celkem

V. B

V. A

IV. B

IV. A

III. B

III. A

II. B

II. A

I. B

I. A
 

 

 

1.4. Komisionální přezkoušení žáků 

třída pochybnosti o správnosti 

hodnocení 

opravné zkoušky 

celkem 0 0 

 

 

 

 

 

 

1.5. Počet omluvených / neomluvených hodin 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

I. A 367 16,68 0 0 

I. B 385 20,26 0 0 

II. A 707 27,19 0 0 

II. B 791 29,30 0 0 

III. A 622 31,1 0 0 

III. B 426 22,42 0 0 

IV. A 515 21,46 0 0 

IV. B 652 27,17 0 0 

V. A 736 38,74 0 0 

V. B 579 27,57 0 0 

celkem 5780 26,51 0 0 



 10 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

počet

omluvených

hodin

počet

neomluvených

hodin

celkem

V. B

V. A

IV. B

IV. A

III. B

III. A

II. B

II. A

I. B

I. A
 

 

2. Prospěch a chování žáků ve 2. pololetí školního roku 2014/2015 
 

2.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch  

 

třída vyznamenání prospěli neprospěli 

I. A 22 0 0 

I. B 18 1 0 

II. A 26 0 0 

II. B 26 1 1 

III. A 13 8 0 

III. B 19 1 0 

IV. A 16 7 0 

IV. B 14 10 0 

V. A 13 6 0 

V. B 17 5 0 

celkem 184 39 1 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

vyznamenání prospěli neprospěli

celkem

V. B

V. A

IV. B

IV. A

III. B

III. A

II. B

II. A

I. B

I. A
 

 

 

Všichni žáci byli hodnoceni klasifikačním stupněm 



 11 

 

2.2. Výchovná opatření – pochvaly 

 

třída pochvala třídního učitele pochvala ředitele školy 

I. A 6 0 

I. B 12 0 

II. A 16 0 

II. B 14 0 

III. A 7 0 

III. B 15 0 

IV. A 4 0 

IV. B 21 0 

V. A 13 0 

V. B 16 0 

celkem 128 0 

0

50

100

150

200

250

300

pochvala třídního

učitele

pochvala ředitele

školy

celkem

V. B

V. A

IV. B

IV. A

III. B

III. A

II. B

II. A

I. B

I. A
 

 
 
 

 

 

2.3. Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

 

třída napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele školy 

I. A 4 3 2 

I. B 0 0 0 

II. A 0 0 0 

II. B 0 0 0 

III. A 0 1 1 

III. B 3 0 0 

IV. A 0 1 3 

IV. B 1 1 0 

V. A 2 0 0 

V. B 5 3 3 

celkem 15 9 6 



 12 

0

5

10

15

20

25

30

35

napomenutí

třídního

učitele

důtka

ředitele

školy

celkem

V. B

V. A

IV. B

IV. A

III. B

III. A

II. B

II. A

I. B

I. A
 

 

 

 

 

 

2.4. Komisionální přezkoušení žáků 

 

třída pochybnosti o 

správnosti hodnocení 

opravné zkoušky §38 Zákona 

561/2004 Sb. 
celkem 0 2 2 

 
 
 
 
 
 
 
 

2.5.Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

třída omluvené 

hodiny 

průměr na 

žáka třídy 

neomluvené 

hodiny 

průměr na 

žáka třídy 

I. A 570 25,9 0 0 

I. B 769 40,5 0 0 

II. A 716 27,5 0 0 

II. B 1179 42,1 0 0 

III. A 640 30,5 0 0 

III. B 1024 48,8 0 0 

IV. A 999 43,4 0 0 

IV. B 1649 68,7 0 0 

V.  A 1059 55,7 0 0 

V. B 1193 54,2 0 0 

 celkem 9798 44,13 0 0 



 13 

0

5000

10000

15000

20000

25000

omluvené

hodiny

neomluvené

hodiny

 celkem

V. B

V.  A

IV. B

IV. A

III. B

III. A

II. B

II. A

I. B

I. A
 

 

 

 

2.6. Opakování ročníku 

třída žák neprospěl žák nemohl být 

hodnocen 

žák měl vážné 

zdravotní důvody 

celkem 1 0 0 
 

 

 

2.7.. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

 

 

 

2.9. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14) : 1 
         

 

 

 

2.10. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2010/2011 Gymnázia SOŠ SOU Konzervatoř 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

   

Počty přijatých žáků 

 

0 0 5 0 0 0 

 

Na střední školu se hlásilo 15  žáků 5. ročníku (z celkového počtu 41), přijati byli 

 žáci: Adam Šperka, Karolína Mikesková,  Julie Bečvová, Jakub Dvořák, Petra Hulatová, to je  

33 % přijatých z přihlášených. 

 

 



 14 

3. 1.Individuální integrace (na konci školního roku) 

Typ postižení Třída Počet žáků 

Tělesné postižení III. B 1 

Vývojové poruchy chování I. A,  II. B, III. B, V. B 7 

Vývojové poruchy učení V. B 1 

LMP V. A 1 

Vady řeči II.  A  1 

Autismus II.  A 1 

celkem  12 

 

3.2 Zdravotní znevýhodnění:  žáků 

Z celkového počtu 218  (222 na konci škol. r. ) žáků bylo v PPP nebo SPC vyšetřeno celkem   

33 žáků (z toho v letošním roce 4 nově vyšetření) + 15 žáků integrovaných (na konci roku 

13). Vývojové poruchy učení nebo chování byly diagnostikovány u 10 žáků (8 na konci roku).  

U těchto žáků uplatňujeme v hodinách individuální přístup, někteří navštěvují po celý rok 

kroužky „Čeština hrou“,logopedický, doučování z hlavních předmětů, kroužky čtenářské 

gramotnosti. 3 dny v týdnu pracují se speciálními pedagogy a psychologem. 

 

 

3.3. Talentovaní a mimořádně nadaní žáci 

O talentované žáky pečovali vyučující v hodinách i kroužcích individuálně (výběr vhodné 

literatury, práce s počítačovými programy, zapojení do soutěží apod.). Mimořádně nadaný žák 

měl sestavený IVP. Hodiny matematiky navštěvoval ve vyšším ročníku. 

 

 

f) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 
Minimální preventivní program vychází z dokumentu Strategie prevence rizikových projevů 

chování u dětí a mládeže v působnosti resortu školství, mládeže  a tělovýchovy, Směrnice 

k primární prevenci sociálně patologických jevů u žáků, Krizových plánů a Směrnice 

k prevenci šikany u žáků. Při plnění tohoto plánu je nezbytná spolupráce pedagogů i ostatních 

zaměstnanců školy, rodičů, pracovníků PPP, SPC, zdravotnických a sociálních zařízení, kteří 

cíleně působí na žáky školy. Hodnocení MPP je prováděno vždy na konci školního roku. 

Prevence je prováděna v rámci vyučování, ve školní družině, na výletech, škole v přírodě        

i ve volnočasových aktivitách. Pro žáky byly pořádány akce jako čtyřdenní výlet, týden 

zdravé výživy, soutěže tělovýchovné i výtvarné, exkurze, dopravní den, jednodenní výlety, 

programy s ekologickým zaměřením, výukový program Hasík s hasiči,...  Za spolupráci 

děkujeme Obecní policii, Hasičům, OÚ. 

Případné problémy řeší podle závažnosti  se žáky vyučující, třídní učitelé, komise (ředitelka, 

zástupkyně, učitel, rodič, metodik prevence, školní psycholog, případně i zástupce Školské 

rady a zástupce zřizovatele). 

O jednáních vyhotovujeme písemné záznamy. Žáci mají možnost využívat schránku důvěry 

umístěnou v přízemí budovy. 

 

 

 

 

 



 15 

Úrazy 

V knize úrazů bylo zapsáno 14 žákovských úrazů (10 hochů, 4 dívky). Z toho 7 bylo 

způsobeno v tělocvičně, 6 o přestávkách a 1 ve výuce. Vyplnili jsme 4 záznamy o úrazu, 

odškodněny byly 4 úrazy: 33.500,- Kč (z toho je 2.000,- Kč spoluúčast školy). 

 

g) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VČETNĚ 

ŘÍDÍCÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY : 

 

 

název kurzu účastník číslo akreditace pořadatel  cena  

AJ 1. stupeň – rozšiř. Coufalová  MU Brno  

BOZP – požární hlídka I.Sopoušková, J. 

Mrázek, J. 

Houserová 

 Staňa 2.600,- 

Kč 

Čtenářská gramotnost J. Jandíková, J. 

Motlíčková 

MSMT-

18388/2014-2-483 

EDUPRAXE, Brno 1.420,- 

Kč 

Změny v zákoně o ped.prac. J. Motlíčková  Comenius agency 1.098,- 

Kč 

Kompetence ved. ŠJ J. Houserová  Klub ekonomů 

Praha 

1.380,- 

Kč 

Změny právních předpisů ve 

školství od 1. 1. 2015 

J. Motlíčková  Ing. R. Šlegrová 

(Zeman) 

500,- Kč 

Zaměstnanci školní kuchyně I.Furchová, I. 

Krafková 

 Jídelny Plzeň 1.300,- 

Kč 

Jak učit dějepisné učivo J. Jandíková MSMT 

39381/2012-201-

808 

SSŠ Brno 550,- Kč 

Řešení konfliktů M. Řihánek  SSŠ Brno 800,- Kč 

Čtenářská gramotnost ve 4 . 

a 5.roč. 

J. Motlíčková MSMT 1204/2013-

201-24 

Descartes 990,- Kč 

Strategie vyšetřování šikany J. Jandíková, 

 J. Motlíčková 

U 72-04-22-151 NIDV 1.140,- 

Kč 

Národní systém inspekčního 

hodnocení vzděl.soustavy ČR 

J. Motlíčková  ČŠI  

Čtenářská gramotnost sborovna  EDUPRAXE 2.000,- 

Kč 

Konference AJ M. C. Vega  R. Vaníček  

ŠVP v modulu ČŠI M. Dvořáková  ČŠI  

Práce s tablety (žáci) sborovna  ZŠ Hrušovany – 

školitel Ing. Pavela 

 

Projekt – tablety pro učitele – 

6 x4 hod 

sborovna    

 
Dalšího vzdělávání se zúčastnili všichni pedagogičtí pracovníci i zaměstnanci ŠJ. Celková 

vynaložená částka na další vzdělávání činí za školní rok cca 14.000,- Kč. Některé kurzy byly 

hrazeny z projektů (Tablety pro učitele a Zvyšování kvality ve vzdělávání). 
 

 



 16 

h) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI, AKCE 

TŘÍD 

 

 

 
třída měsíc akce 

  

I. A ZÁŘÍ výstava Za zvířátky do pohádky 

  ŘÍJEN cimbálový koncert Révy 

    Ovoce do škol 

    projetkový den O jabluňce 

  LISTOPAD projetkový den Rok s jabluňkou 

  PROSINEC Andělský den 

    představení K Ježíškovi do Betléma, vánoční pásmo ve vile Matha 

  ÚNOR divadlo Kocour v botách v Polárce 

    Masopustní projektový den 

  BŘEZEN pasování prvňáčků na čtenáře 

    preventivní program Veselé zoubky 

    preventivní program Drogy 

    beseda s paní Šimkovou Vánoce v Iránu 

    Čtenářský maraton 

  DUBEN Velikonoční pásmo ve ville Marha 

    program ke dni Země Záchranná stanice Rajhrad 

  KVĚTEN školní  výlet skanzen Strážnice 

    Dopravní výchova s obecní policií 

  ČERVEN balet Sněhurka v Janáčkově divadle 

    mobilní planetárium 

    vycházka do židlochovického parku 

  

I. B ŘÍJEN Od Ferdy po Jonatána - výukový program a výstava o české dětské literatuře 

  PROSINEC Vánoční koncert skupiny Mošny 

    Andělský den - tematické vyučování 

  ÚNOR Kocour v botách - divadlo Polárka 

    Masopust - projektové vyučování 

  BŘEZEN Pasování na čtenáře, návštěva knihovny 

    Zdravé zoubky - program o zubní hygieně 

    Drogy - preventivní program 

  KVĚTEN Dopravní výchova s obecní policií 

    Abeceda řemesel - školní výlet do skanzenu ve Strážnici 

  ČERVEN Mobilní planetárium  

  

II. A ZÁŘÍ Se zvířátky do světa knížek - výstava + interaktivní dílna(Rajhrad) 

    koncert cimbálové muziky Réva 

  ŘÍJEN Smírčí kříž - projekt,vycházka 

    

Halloween - projekt.vyuč., s rodiči - halloweenský večer,vydlabávání dýní, lampiony 

štěstí 

  LISTOPAD Hasík - 1.část 



 17 

  PROSINEC Čertovská škola 

    Hasík - 2.část 

    Vánoční besídka 

  ÚNOR Kocour v botách - divadelní představení - Polárka 

  BŘEZEN Sluníčkový den - projektové vyučování 

  DUBEN Gulliver na cestách - divadelní představení - Radost 

    Program dentální hygiena 

    Den Země - projekt Strom - projektové vyučování, sázení stromu ( Villa Martha) 

  KVĚTEN Školní výlet - Prudká 

  ČERVEN Sněhurka a sedm trpaslíků - baletní představení - Janáčkovo divadlo 

    Mobilní planetárium 

    Záchranná stanice dravců v Rajhradě 

    Hasík -návštěva hasičské stanice v Židlochovicích 

    Besídka pro rodiče - rozloučení se školním rokem 

  

II. B ZÁŘÍ Vycházka - dopravní ýchova 

    Se zvířátky do světa knížek - výstava dětských knih a ilustrací s interakivní dílnou 

  ŘÍJEN Réva - koncer cimbálové muziky 

    Strašidelný den - projektové vyučování 

  LISTOPAD Hasík - 1. část 

    Vycházka do podzimní přírody 

  PROSINEC Čertovská škola - projektové vyučování 

    Hasík - 2. část 

    Mošny - vánoční koncert 

    Výstava dřevěného betlému v Žabčicích, vánoční besídka 

  ÚNOR Kocour v botách - divadelní představení v divadle Polárka 

  DUBEN Gulliver v Liliputově - divadelní představení v divadle Radost 

    Dentální hygiena - přednáška s ukázkou správné péče o chrup 

    Den Země - projektové vyučování 

  KVĚTEN Dopravní výchova - bezpečnost na silnici (teoretická část) 

    Dopravní výchova - bezpečnost na silnici (praktická část) 

  ČERVEN Sněhurka a sedm trpaslíků - baletní představení v Janáčkově divadle 

    Mobilní planetárium 

    Školní výlet - ZOO Olomouc - Svatý Kopeček 

    Záchranná stanice dravců v Rajhradě 

    vycházka do židlochovického parku 

    Sportovní den  

    Den zdraví - projektové vyučování 

    Hasík -návštěva hasičské stanice v Židlochovicích 

  

III. A ŘÍJEN Koncert cimbálové muziky Réva 

    Čarodějná škola - divadelní představení (Divadlo Radost) 

  PROSINEC Petr Pan - divadelní představení (Divadlo Polárka) 

    Vánoční koncert skupiny Mošny (Bílý dům) 

  BŘEZEN Beseda s Jiřím Márou o Japonsku 

    Týden psaní dopisů 

  DUBEN Dentální hygiena - přednáška s ukázkou správné péče o chrup 

    Den Země - projektové vyučování 

  KVĚTEN Vícedenní školní výlet (RS Prudká) 

    Dopravní výchova - bezpečnost na silnici (teoretická + praktická část) 

  ČERVEN Sněhurka a sedm trpaslíků - baletní představení (Janáčkovo divadlo) 

    Mobilní planetárium 



 18 

    Celodenní výlet 

  

III. B ŘÍJEN Koncert cimbálové muziky Réva 

    Čarodějná škola - divadelní představení (Divadlo Radost) 

  PROSINEC Petr Pan - divadelní představení (Divadlo Polárka) 

    Vánoční koncert skupiny Mošny (Bílý dům) 

  BŘEZEN Beseda s Jiřím Márou o Japonsku 

    Týden psaní dopisů 

  DUBEN Dentální hygiena - přednáška s ukázkou správné péče o chrup 

    Den Země - projektové vyučování 

  KVĚTEN Vícedenní školní výlet (RS Prudká) 

    Dopravní výchova - bezpečnost na silnici (teoretická + praktická část) 

  ČERVEN Sněhurka a sedm trpaslíků - baletní představení (Janáčkovo divadlo) 

    Mobilní planetárium 

    Celodenní výlet 

  

IV. A ŘÍJEN "Kouzelná škola"  divadlo  Radost 

    "Dušičky"  návštěva hřbitova- Památka zesnulých 

    Vitamíny pro děti. 

  PROSINEC Mošny - koncert 

    Petr Pan, divadlo Polárka 

  ÚNOR Výstava o pravěku, Anthropos 

  BŘEZEN Týden psaní dopisů 

    Beseda s Jiřím Márou o Japonsku 

  DUBEN Den Země - projektové vyučování 

  KVĚTEN Dopravní výchova - bezpečnost na silnici (teoretická část) 

    Dopravní výchova - bezpečnost na silnici (praktická část) 

    Vědecké zábavní centrum VIDA 

  ČERVEN Mobilní planetárium 

    Školní výlet - ZOO Olomouc - Svatý Kopeček 

    Vycházka - židlochovický park a naučná stezka k rozhledně na Výhonu 

  

IV. B ZÁŘÍ Se zvířátky do světa knížek - výstava + interaktivní dílna(Rajhrad) 

    koncert cimbálové muziky Réva 

  ŘÍJEN "Čarodějná škola" - divadelní představení (Divadlo Radost) 

  LISTOPAD Podzimní příroda- povídání s myslivcem, vycházka 

  PROSINEC "K Ježíškovi do Betléma" - vystoupení + vánoční dílny 

    "Petr Pan" - divadelní představení (Divadlo Polárka) 

  ÚNOR "Buněční detektivové" BIOSKOP - vzdělávací program 

  DUBEN "Krajinou Výhonu" (projekt. vyuč. - Den Země) 

  KVĚTEN školní výlet Prudká 

  ČERVEN "Sněhurka a sedm trpaslíků" (balet - ND Brno) 

    mobilní planetárium 

    4.B má talent - třídní besídka 

    "Bylinní rádci na dosah ruky" - naučný program (Rajhrad) 

  

V. A ŘÍJEN Réva - koncert cimbálové muziky v ZŠ 

    Botanická zahrada - exkurze do Brna s návštěvou skleníku 

  LISTOPAD Domov za Velké války - pořad v Moravském zemském muzeu v Brně 

  PROSINEC Vánoce doma i ve světě - koncert skupiny Mošny v Brně 

    Žlutá ponorka - divadelní představení v LD Radost v Brně 

  ÚNOR Robinson Crusoe - divadelní představení v divadle Polárka v Brně 



 19 

  BŘEZEN Matematický klokan - mezinárodní matematická soutěž, kategorie Klokánek 

    Japonsko - beseda s cestovatelem Jiřím Márou v ZŠ 

  KVĚTEN školní výlet Prudká 

  ČERVEN Sněhurka a sedm trpaslíků - představení baletu v Janáčkově divadle v Brně 

    Hasík - požární výchova (požární zbrojnice Židlochovice) 

  

V. B ZÁŘÍ Výhon - vlastivědně-přírodovědný výlet na Akátovou rozhlednu 

  ŘÍJEN Réva - koncert cimbálové muziky v ZŠ 

    Botanická zahrada - exkurze do Brna s návštěvou skleníku 

  LISTOPAD Domov za Velké války - pořad v Moravském zemském muzeu v Brně 

  PROSINEC Hasík - požární výchova (v ZŠ) 

    Vánoce doma i ve světě - koncert skupiny Mošny v Brně 

    Žlutá ponorka - divadelní představení v LD Radost v Brně 

  ÚNOR Robinson Crusoe - divadelní představení v divadle Polárka v Brně 

  BŘEZEN Matematický klokan - mezinárodní matematická soutěž, kategorie Klokánek 

    Japonsko - beseda s cestovatelem Jiřím Márou v ZŠ 

  ČERVVEN Sněhurka a sedm trpaslíků - představení baletu v Janáčkově divadle v Brně 

    Technické muzeum Brno - Technická herna a Ulička řemesel 

    Zámek Blansko - výlet do muzea na zámku v Blansku 

    Hasík - požární výchova (požární zbrojnice Židlochovice) 

 

AKCE ŠKOLY 
 

 Název akce Termín Výsledky 

    

1. Schůzka rodičů žáků ŠD 3.9. 2014  

2. Želešická růže – přespolní běh 26.9. 2014  

3. Koncert cimbálové muziky 

Réva 

1.10. 2014  

4. Schůzka pro rodiče žáků se SVP 20.11. 2014  

5. Jak prožít šťastné dětství – 

prevence rizikového chování 

5.11. 2014  

5. Fotbal Žabčice 25.11. 2014  

6. Turnaj ve florbalu Žabčice 3. 12. 2014  

7.  Vystoupení žáků v Brně na 

Zelném trhu 

4.12. 2014  

8. Mikuláš ve škole 5.12. 2014  

9. Rozsvícení vánočního stromu 5.12. 2014  

10. Koncert skupiny Mošny v Bílém 

domě 

11.12. 2014  

11. Vánoční dílny 11.12. 2014  

12. Vánoční koncert 

v hrušovanském kostele 

18.12. 2014  

13. Pasování prvňáčků na čtenáře  3.3. 2015  

14. Vystoupení pěveckého kroužku 

„Hruščata“ v klubu seniorů k 

MDŽ 

4.3. 2014  

 Moje představy o drogách – 

 1. roč. 

6.3. 2015  

 Besedy v knihovně – po třídách od 10.3. 2015  



 20 

 Veselé zoubky, Zdravé zuby březen 2015  

 Týden psaní dopisů 9.-13.3.2015  

 Recitační soutěž – školní kolo 17.3. 2015  

 Recitační soutěž – okrskové 

kolo 

25.3. 2015 1.místo: E. Lazarová 2.A, P. 

Chmelíková 3.B, S. Kresová 4.B, J. 

Dvořák 5.A 

2.místo: J. Kovařík 2.B 

3.místo: T. Šperková 5.A 

 Zdravý týden - ŠJ 16.-20.3. 

2015 

 

 Vybíjená – O pohár hrušovanské 

školy 

20.3.2015 1.místo: ZŠ Rajhrad 

2.místo: 

3.místo: 

 Maratón ve čtení 25.3.2015  

 Beseda s Jiřím Márou 

(Japonsko) 

27. 3. 2015  

 Klokánek, Cvrček – 

matematická soutěž 

duben 2015 1.místo: Š. Kubantová 3.A,  

              V. Kocman 3.B 

2. místo: V. Kocman 3.B 

 J. Dvořák 5.A 

3.místo: B. Stejskalová 2.B 

 M. Sopoušek 5.A 

 Preventan cup – vybíjená – 

okrskové kolo Pohořelice 

8.4.  2015  

 Jak si správně čistit zuby – 

 2., 3.roč. 

21.4.  2015  

 Den Země 22. 4. 2015  

 McDonald´s Cup Žabčice –  4., 

5.roč. 

28. 4. 2015 5. místo 

 Den matek – vystoupení žáků 10. 5. 2015  

 Škola v přírodě v Prudké 12.5. - 15.5. 

2015 

II.A, III.A, III.B, IV.B, V.A 

 Dopravní výchova s policií 18., 19.5. 

2015 

 

 Návštěva předškoláků 

v 1.třídách 

25.5. 2015  

 Schůzka s rodiči předškoláků 25.5. 2015  

 Balet Sněhurka SD Brno 1.6.2015 I.A, II.A, II.B, III.A, III.B, IV.B, 

V.B 

 Mobilní planetárium 4., 5. 6. 2015  

 Tajemství husích stop – Jan Hus květen, 

červen 2015 

 

 Hasík – 2., 5.roč. podzim 2014, 

červen 2015 

 

 Výtvarná soutěž „Požární 

ochrana očima dětí“ 

 V. Vintrlík 3.A 

A. Vrbská 4.B 

 Pěvecký kroužek Hruščata na 

Babských hodech v 

Hrušovanech 

20.6. 2015  



 21 

 Rozloučení s páťáky na OÚ 29. 6. 2015  
 

i) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ A DALŠÍ KONTROLY 
 

     Veřejnosprávní kontrola ze strany zřizovatele proběhla ve dnech 18. 11. – 3. 12. 2014. 

Kontrolou nebyly zjištěny žádné závady. 

     V tomto školním roce proběhla kontrola  ČŠI ve dnech 21. – 23. 4. 2015. Předmětem 

šetření bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní 

školou podle §174 odst.2 pís.b) zákona 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení naplnění 

školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým 

vzdělávacím programem. Podmínky k realizaci školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání byly celkově velmi dobré, a to na úrovni požadovaného stavu. Kvalita průběhu 

vzdělávání se pohybovala od vynikající úrovně až po průměrnou úroveň. Celkově byl průběh 

vzdělávání ve vztahu k realizovanému ŠVP na požadované úrovni.Výsledky vzdělávání byly 

celkově na požadované úrovni. Materiální a personální podmínky umožňovaly naplňovat 

školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání ve školní družině. Průběh vzdělávání byl 

na běžné úrovni. Byl pozitivně ovlivňován příjemným klimatem, výbětrem vhodných metod a 

forem práce a účinnou motivací žáků k osvojování klíčových kompetencí. ČŠI konstatovala, 

že od data poslední inspekční činnosti došlo mimo jiné i  ke zlepšení materiálních a 

finančních podmínek. 

   Ve dnech 12. a 22. 5. 2015 proběhla na škole kontrola Oblastního inspektorátu bezpečnosti 

práce. Předmětem kontroly bylo dodržování povinností vyplývajích z právních předpisů 

k zajištění bezpečnosti práce a k zajištění bezpečnosti provozu technických zařízení. Kontrola 

proběhla bez zjištěných závad. 

  

 

j) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

1. Čerpání dotace od ÚSC na provoz školy 

 

Provozní dotace od zřizovatele na rok 2014 činila:       1 293 000,- Kč 

Skutečné čerpání k 31.12.2014:   Náklady                      2 407 796,25 Kč 

                                                           Výnosy                        2 424 790,61 kč   

Hospodářský výsledek za rok 2014                                        16 994,36 Kč 

Z toho hlavní činnost                                                                  4 439,36 Kč 

            doplňková činnost                                                        12 555,00 Kč 

 

Čerpání dotace ze SR                                                                          

Rozpočet školy ze státního rozpočtu na rok 2014 činil:      9 383 364,00 Kč 

Náklady                                                                                        9 383 364,00 Kč 

Výnosy                                                                                          9 383 364,00 Kč 

 

Z toho: Mzdové náklady                                                           6 681 258,00 Kč 

              ONIV                                                                                 345 261,00 Kč                 

              Příděl do FKSP                                                                   66 772,58 Kč 

             Zákonné pojištění                                                         2 290 072,42 Kč        

 

Celková dotace ze SR byla vyčerpána. 



 22 

Účelová dotace-projekty      Náklady v roce 2014                     75 024,- Kč 

                                             Výnosy v roce 2014                       75 024,- Kč 

 

3. Opravy a údržba školy 

  

V průběhu července a srpna  2015 byly vymalovány některé třídy a chodby, natřeny dveře. 

Musely být provedeny opravy kotlů ve ŠK. Z výtěžku sběru papíru jsme zakoupili interaktivní 

tabuli (na škole máme celkem 5 int. tabulí). 

 

4. Sponzorské dary 

 

Adosa Židlochovice – doprava žáků na vystoupení do Brna. 

 

5. Součásti  zprávy 

  

Podrobnosti o čerpání jsou ve Výkazu pro obec – Čerpání dotace od ÚSC 

a v Čerpání dotace ze SR k 31. 12. 2014. 

Obě přílohy jsou uloženy v ředitelně školy a na obecním úřadě. 

 

 

k) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH  

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
Do těchto programů škola zapojena nebyla. 

 
Žáci plnili úkoly programů:           Zdravá škola – plnění zásad 

                                                       Zdravé zuby – všechny ročníky 

                                                       Veselé zoubky – program DM pro 1. ročník 

                                                       Školní mléko - Laktea 

                                         Ovoce do škol -  Ovocentrum  Valašské Meziříčí 

 Hravě žij zdravě – 5. ročník 

 Klokan 

 

 

l) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 

 

Škola poskytuje své prostory i dalším subjektům, především ke sportovním aktivitám: jóga, 

cvičení na trampolínách, kroužek angličtiny.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

m) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

Kroužky čeština hrou a logopedický pokračují v činnosti také v tomto školním roce.  

Vznikly díky zapojení do projektu „Školní poradenství a pedagogicko-psychologické služby  

na ZŠ TGM Rajhrad“, který spadá do Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 

(MŠMT). Do tohoto projektu jsme zapojeni od roku 2008, jeho udržitelnost v současné době 

 finančně zajišťuje náš zřizovatel. 

 

 

 
Název projektu: Zvyšování kvality ve vzdělávání ORP Židlochovice 

Příjemce dotace: Město Židlochovice 

Zapojené subjekty: 15 základních škol v ORP Židlochovice 
Cílem projektu bylo vytvoření systému podpory žáků ohrožených školních neprospěchem. 

Záměrem bylo zmírnit zjištěné obtíže a jejich dopad na další vzdělávání cílové skupiny žáků. 

V rámci projektu vznikla síť odborných a poradenských služeb přímo ve školách zapojených 

do projektu. Byly zvyšovány kompetence pedagogů pro práci s těmito žáky a současně jim 

byla poskytována metodická podpora v této činnosti. Projekt dále umožnil pořízení 

potřebných kompenzačních pomůcek pro žáky. Inovativnost projektu spočívala v 

systematickém posílení poradenství a rozšíření nabídky speciálně pedagogických a 

psychologických služeb již od 1. ročníku završené kariérovým poradenstvím v 8. a 9. ročníku. 

Výše dotace u tohoto projektu, který je financován z Evropského sociálního fondu (85 %)       

a státního rozpočtu ČR (15 %), činila 10.869.800,- Kč. Projekt byl realizován v období od     

1. 7. 2014 do 30. 6. 2015. Díky tomuto projektu jsme mohli zlepšit služby našeho školního 

poradenského pracoviště. Na škole působili dva speciální pedagogové a psycholog. 

Poskytovali podporu žákům a radili také rodičům. Věnovali se i žákům mimořádně nadaným. 

Žáci navštěvovali tři kroužky čtenářské gramotnosti a tři  kroužky doučovací.  
Na projektu spolupracovalo 15 základních škol z ORP Židlochovice, bylo obsazeno 148 

pracovních pozic, ať již odborných jako speciální pedagog, školní psycholog, asistent pedagoga, 

tak administrativních. Vyvrcholením roční práce bylo zpracování Návrhu lokální strategie 

                    

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 



 24 

rozvoje základního vzdělávání ve správním území ORP Židlochovice. Tato strategie byla 

představena na konferenci 10. června 2015, které se zúčastnili ředitelé základních škol, starostové 

obcí, které tyto školy zřizují, pracovníci pedagogicko-psychologické poradny, pracovníci OSPOD 

a MěÚ Židlochovice, pracovníci  MAS Podbrněnsko, ředitel místního gymnázia a MŠ, členové 

školské rady a školské komise, sdružení rodičů, další zástupce odborné veřejnosti, kteří se práci 

s cílovou skupinou žáků věnují. 

 
            Město Židlochovice                                                  ZŠ T. G. Masaryka Hrušovany u Brna 

                                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    
 

 

Posledním projektem je „ICT jako nástroj inovace výuky“, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/51.0040,  

v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Jsme partnerskou školou 

firmy Valero, s. r. o. Praha. Získali jsme  finanční prostředky na vybavení ICT technikou pro 

pedagogy školy a na jejich další vzdělávání v této oblasti. Tento projekt končí 31. 8. 2015. 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

 

n) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

okolní školy -  spolupráce při přechodu žáků na spádovou školu, na gymnázium, vystoupení 

žáků 

mateřská škola – spolupráce při přechodu dětí do 1. třídy, návštěva dětí z MŠ v 1. třídách – 

p. uč. J. Coufalová  a M. C. Vega. 

Obecní úřad – finanční zajištění provozu, oprav, kontrola hospodaření, rozloučení  

se žáky 5. ročníku, Den matek, vítání prvňáčků  

Sbor pro občanské záležitosti – knihy a pamětní listy pro žáky 1. ročníku, dárkové  

balíčky, pamětní listy pro žáky 5. ročníku, odměny pro vystupující žáky ( MDŽ, Den matek ) 

Školská rada – nové volby, pravidelné schůzky, schvalování rozpočtu a dokumentů 

Jiné organizace a sdružení v obci – Táborníci, Hasiči – výtvarná soutěž , Hasík – výukový 

program pro žáky 2. a 5. roč., Policie – dopravně-výchovná akce pro žáky 

Místní lidová knihovna – pasování prvňáčků na čtenáře, besedy v knihovně, návštěvy žáků 

v knihovně po třídách, beseda s cestovatelem Jiřím Márou 

OSPOD – zprávy o dětech, absence žáků 

PPP – konzultace, vyšetření žáků, integrace  

SPC – konzultace, vyšetření žáků , integrace 

 

sběr a jiné aktivity žáků 

- „Soutěž s panem Popelou“ společnosti A.S.A.: 23,62 t ( 30.088,- Kč ): třídní učitelé využili 

k zakoupení odměn pro žáky. Kromě toho jsme koupili knižní a jiné odměny pro žáky, kteří 

reprezentovali školu na soutěžích. Zakoupili jsme další  interaktivní tabuli. 

V celkovém počtu odevzdaných 23.620 kg jsme byli na 9. místě, v počtu odevzdaných kg na 

1 žáka jsme obsadili 32. místo ze 138 zúčastněných škol Jihomoravského kraje. 

 Poděkování patří všem hrušovanským občanům za pomoc.  

- Recyklohraní – soutěž a sběr baterií a drobných elektrospotřebičů – probíhá již několikátý 

rok.  

 

účast žáků a pedagogů školy na životě v obci 
rozsvícení vánočního stromu – žáci školy pod vedením p. uč. Šnajnarové a Dvořákové 

Den matek  –  žáci z kroužků pěveckého a hry na flétnu( p. uč. M. Dvořáková, Šnajnarová )  

Vánoční dílny – žáci školy, učitelé 

Vedení školy, učitelé i žáci pravidelně přispívají do Hrušovanského zpravodaje a na webové 

stránky školy.  

 

školy v přírodě, výlety 

čtyřdenní výlet do Prudké (duben 2015 – II. A, III. A, III. B, IV. B, V. A), jednodenní výlety 

ostatních tříd v květnu a červnu 2015. 

 

 

 

 

 

 



 26 

o) ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 

 

 
 Děkujeme  zřizovateli – Obci Hrušovany u Brna, Školské radě a ostatním organizacím  

i rodičům našich žáků  za podporu, pomoc  a spolupráci.  

 
 

 

 

V Hrušovanech u Brna dne 31. 8. 2015                                         Mgr. Jarmila Motlíčková 
                                                                                                                             ředitelka školy 


